PRODUKTSPEZIFIKATION

Kartoffel-Piiree
Flocken -
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Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer Unilever

Produktionsland EU

EAN-Code 9000275443008

Produktname KNORR Kartoffelpiiree cremig 4 kg

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung Kartoffelflocken zur Herstellung eines Kartoffelpiirees.

Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml) 4.000 g

Art.Nr. 4430

Restlaufzeit (in Tagen) 70

Auslobungen (FuBnotenerkldrung siehe Zutatenliste) Allergene - Die angegebenen Allergene sind laut Rezeptur im Produkt enthalten.
0.d.Z.*

Bain Marie stabil

Ergibt 150 Portionen a 200 g
Inhalt 4 kg

o.d.AX

vegan

100% nachhaltiger Anbau
Nr. 1 in der Profi- Kiiche*

Unter Schutzatmosphare verpackt.

N&dhrwerte Per 100g As Prepared
Energie kcal 60 kcal

Energie kJ 260 kJ

Fett 19

Fett davon gesattigte Fettsauren 0,79

Kohlenhydrate 1049

Kohlenhydrate davon Zucker 15¢g

Protein 29

Salz 0,58¢g

Zutatenliste:
Zutaten:

99% Kartoffeln*, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren), Stabilisator (Diphosphat), Aromen, Antioxidationsmittel** (Natriummetabisulfit). Kann Gluten,
Milch, Ei und Sellerie enthalten. * aus nachhaltigem Anbau, ** Keine Deklaration des Zusatzstoffes auf der Speisekarte erforderlich weil keine technologische Wirkung im

zubereiteten Produkt vorliegt.

Gebrauchsanleitung:
1. 18 Liter Wasser mit 160 g Salz aufkochen. Energie abschalten!

2. 8 Liter kalte Milch (3,5% Fett) zugeben. Wichtig: Temperatur von 80-85 °C nicht tiberschreiten.
3. Packungsinhalt mit einem Schneebesen ziigig einrithren.

4. Nach 2-3 Min. nochmals kurz durchriihren.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:
keine

Aufbereitungs-/ Verwendungshinweise:
Kiihl und trocken lagern.

Hinweis: Unsere Produkte kdnnen Rezepturdanderungen unterliegen. MaBigeblich sind die Angaben auf der Produktpackung

GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie - der Gentechnik - im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der
Verbraucher grundsétzlich abgelehnt wird, enthalten unsere Unilever-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veranderte Organismen) oder
aus GVO hergestellte Lebensmittel und Lebensmittelzutaten.

Bei keinem der Unilever-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.
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